MINISTÉRIO PUBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

São Paulo, 1 5 de janeiro de 201 9

C)fícío n'. 0040 /20i9.EXPPGJ

Protocolo n'. 1 08.486/201 8 - MPSP
Ref.: Ofício n'. 204/2018 - 2' PJ, de 17 de dezembro de 2018
fC n'. 1 4.04ó6.0000380/20 1 8.
IPede-se o uso destas referênciasl

Senhor Conselheiro-Presidente

Nos termos do art. 104, $ 5', da Lei Complementar Estadual n'. 734, de 26 de

novembro de 1993, encaminho a Vossa Excelência o pedido contido no ofício n'. 205/2018

anexo, da Promotoría de Justiça de Vasinhos, subscrito pelo Promotor de Justiça TATSUO

TSUKAMOTO.

Aproveito a oportun para renovclr-lhe protestos de apreço e
r-nncidnrn.-Ã.x
V V l IJI \ v l \-4 \l' \.J \J

GIANPAOLO POGGIO SMANIO
Procurador-Geral de Justiça

Excelentíssimo Senhor
Conselheiro RENATO MARTINS COSTA

DD. Presidente do Tribunal de Contas do Estado
Avenida Rangel Pestana. 315 - Centro - CEP. 0101 7-906
SAO PAULO - SP

Ao

\e6

Rua Riachuelo, 1}5 - 8' andar- sala 829 = CEP. 01 007-904 - São Paulo - SP
Te[.: l} ]j- 31 ] 9-9667 - Endereço e]etrõnico: exooaí@mD.se.aov.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IS

A
 G

A
R

C
E

Z
 N

IC
O

LE
T

T
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-M

K
6G

-9L17-5W
R

F
-7E

8J

B

d

MINl$TÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VASINHOS

Ofício n' 204/] 8 -- 2' PJ

Va[inhos, ] 7 de dezembro de 20] 8

Senhor Procurador Geral

Tenho a honra de dirigir-me a Vossa
Excelência, e o faço nos autos do Inquérito Civil n'
14104$6.0000380/2018, em curso perante esta Promotoria de Justiça,
em atendimento ao que dispõe o ATO (N) n. 17]/2005-PGJ, de
06.04«0.5, publicado no D.O.E. de 07/04/2005, para requerer
respeJtosaqente o encaminhamento do ofício n' 205/]8 - 2' PJV,
datada de ] 7/12/2018, em anexo, ao Egrégio Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo.

e

l

lj;roveito o ensejo para renovar a Vossa
protestos de (;Jii+'!àl;q.estima e distinta conãjderação.'Excelência

t
con ql#eraçao

$TSUO
hos:or de

MINISTÉRIO PI.JBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

T
2' Promi

PROTOCOLO : 0108486/ 18
Data : 26/1 2/2018
Local de Entrada :

3i.iBAqEA. DE ABalO AI)lvníq.- OROTOCOL0 GERAL
À$ santo :

=F [Ci3 Dt [NVtO
In.tara $ gado :

Ao Exmo. Sr. [. 'POP aTaRIA OE JUST'CÓ. i)E dALlbjdaS

GI'ANPAOLO POGGIO SMANIO
DD:.'PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
São Paulo --: Capital

Z

1 1 :06:1 1
''1 40 5

/'

'=.

R.U'Á PROFESSOR ATAHBA NOGUEIRA: 36 SANTOANTÓNIO VAUNHOS SP-CEP 13.270-660

F: (19)3871-5016/3871 -5011/3829-1505( r:AX)
Ü

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IS

A
 G

A
R

C
E

Z
 N

IC
O

LE
T

T
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-M

K
6G

-9L17-5W
R

F
-7E

8J

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VALINHOS

Ofício n' 205/18 - 2' PJV
b

Valinhos, 1 7 de dezembro de 2018,

SENHOR PRESIDENTE,

Pelo presente, com a finalidade de
instruir os autos do Inquérito Civil n' 14.0466.0000380/2018 em curso
perante esta Promotoria de Justiça, tenho a honra de dirigir-me a V
Exa., para solicitar informações, no prazo de 30 (trinta) dias, sobre o
julgamento das contas da Prefeitura Municipal de Valinhos nos
exercícios de 2.016 e 2.017, sobretudo quanto à even.çiml inobservância
da ordem cronológica de pagamentos de fatu11gs/üo ente público para
quitação de dívidas com a empresa "Uni99..]:çííhpeza e Serviços Ltda."#

eito a oportunidade para renovCP' a
;onsíqeraçaoVossa.excelência prote)J+

'OTSTÀ'
le Jusl2' Promo

LOTO

íã de Valinhos

Ào EàmQ. Sr.
RENATO MARTINS COSTA
DI). Presidente e Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo
Av..Rajngel Pestana, 3 15, Centro
SÁO PAULO SP OIO] 7-906

RUA'PROF'ESSOR AI'ALBA NOGUEIRA. 36 Sacro ANTÕNIO VAUNHOS SP-CEP 13.270-660
F: (1 9) 3871-5016/387 1-5011 ./ 3829-1 505(rAX)

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IS

A
 G

A
R

C
E

Z
 N

IC
O

LE
T

T
I. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-M

K
6G

-9L17-5W
R

F
-7E

8J